ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Ю; ММ! №

г. Вологда

О внесении изменений в приказ
Департамента образования области
от 26 июня 2017 года №2158

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в пункт 1 Положения о порядке получения государственным

гражданским служащим Департамента образования области разрешения на участие
на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими
организациями, утвержденного приказом Департамента образования области от 26
июня 2017 года № 2158, следующие изменения:

слова «садоводческим, огородническим, дачным потребительскими
кооперативами,» исключить;

слова «случаев, предусмотренных федеральными законами, и» исключить;
слова «, если участие в управлении организацией осуществляется в

соответствии с законодательством Российской Федерации от имени
государственного органа» заменить словами «предоставления на безвозмездной
основе интересов Вологодской области в органах управления и ревизионной
комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является
Вологодская область, в соответствии с нормативными правовыми актами области,
определяющими порядок осуществления от имени Вологодской области
полномочий учредителя организации либо управления находящимися в
собственности Вологодской области акциями (долями участия в уставном капитале),
иных случаев, предусмотренных федеральными законами».

2. Настоящий приказ в ступает в силу со дня подписания, за исключением
абзаца второго пункта 1, который вступает в силу с 1 января 2019 года.

И.о. начальника Депар тамента Л.II. Воробьева